



25.2.2020

Jakelussa mainitut

OSOITETIETOJÄRJESTELMÄN TOTEUTTAMINEN –STRATEGINEN OHJAUSRYHMÄ

Asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut ohjausryhmän, jonka tehtävänä on ohjata valtakunnallisen osoitetietojärjestelmän muodostamista.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 1.3.2020 – 30.6.2022

Tausta ja tavoitteet

Valtioneuvoston paikkatietopoliittisen selonteon (VNS 2/2018 vp) keskeisenä kehittämistoimenpiteenä on laadukkaiden osoitetietojen varmistaminen. Selonteon kirjausten mukaan valtakunnalliset osoitetiedot tulee kunnostaa ripeästi yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja toimenpiteessä huomioidaan turvallisuusviranomaisten erityistarpeet. Osoitetietojen valtakunnallinen yhtenäisyys, hyvä laatu ja saatavuus ovat keskeinen lähtökohta sisäiselle turvallisuudelle, tehokkaalle logistiikalle ja tulevaisuudessa muun muassa itseohjautuvien kulkuneuvojen toimintaympäristölle.

Osoitetietojärjestelmällä tarkoitetaan uutta valtakunnallista tietovarantoa, joka sisältää osoitteistettujen alueiden, rakennusten ja rakennelmien osoitteet ja niiden sijainnit pisteinä. Sisäänkäynnit on tallennettu niiden rakennusten tai asuntoyhtiöiden osalta, joissa on tarkemmin osoitteistettuja sisäänkäyntejä kuten kerrostaloissa sisäänkäynnit porrashuoneisiin ja rivitaloyhtiöissä sisäänkäynnit asuntoihin. Osoitteiden sijaintipisteiden lisäksi osoitetietojärjestelmä sisältää kulkupisteitä, jotka osoittavat liittymän tieverkosta osoitteen mukaiseen kohteeseen sekä muita reititystä ohjaavia kulkupisteitä. Myös taajamien ulkopuolella olevat tiet sekä rakentamattomat julkiset kohteet, kuten uimarannat, on osoitteistettava.

Tavoitetilassa tiedot ovat ajantasaisia ja kaikkien toimijoiden käytettävissä. Osoitetietojärjestelmä kokoaa osoitteet ja niihin liittyvät sijaintitiedot niin, että ne voidaan tarjota käyttäjille yhteisessä muodossa valtakunnallisesti luotettavan tietopalvelun kautta, tietosuoja huomioiden. Osoitetietojärjestelmän avulla voidaan tehostaa ja parantaa niitä yhteiskunnan prosesseja, joissa osoitteella on keskeinen merkitys.

Lisäksi on arvioitava huolellisesti osoitetietojen avoimuutta ja käyttöoikeuksia sekä päätettävä niistä. Pitää huomioida sekä uuden teknologian mahdollistaman uudenlaisen logistisen toimintaympäristön tarpeet, mutta myös yhteiskunnan kokonaisturvallisuuteen liittyvät uhkatekijät sekä palveluiden kansainvälinen kehitys.

Tehtävä

Ohjausryhmän tehtävänä on ohjata strategisella tasolla valtakunnallisen osoitetietojärjestelmän kehittämistä. Ohjausryhmä koordinoi ja tukee osoitetietojärjestelmän toteuttamiseksi tarvittavia lainsäädäntömuutoksia valmistelevaa ryhmää sekä Maanmittauslaitoksessa toteutettavaa Osoitetietojen hallinta -projektia.

Organisointi

Ylijohtaja Pentti Lähteenoja, maa- ja metsätalousministeriö (puheenjohtaja)
Johtava paikkatietoasiantuntija Mari Laakso, maa- ja metsätalousministeriö
Neuvotteleva virkamies Riitta Autere, valtiovarainministeriö
Erikisasiantuntija Annika Collin, ympäristöministeriö
Johtava asiantuntija Ari-Pekka Dag, sisäministeriö
Neuvotteleva virkamies Maaria Mäntyniemi, liikenne- ja viestintäministeriö
Neuvotteleva virkamies Pete Piirainen, puolustusministeriö
Kehityspäällikkö Päivi Tiihonen, Kuntaliitto

Ryhmään kuuluu lisäksi pysyvät asiantuntijat
Johtaja Jurkka Tuokko, Maanmittauslaitos
Kehityspäällikkö Jari Ylä-Kero, Digi- ja väestövirasto
Paikkatietopäällikkö Aija Holopainen, KEHTO-kaupunkien paikkatietoverkosto
Hallitussihteeri Timo-Ville Nieminen, osoitetietojärjestelmän lainsäädäntötyöryhmä, MMM

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän työ tehdään virkatyönä ilman erillisiä palkkioita.

kansliapäällikön sijaisena


Marja Kokkonen

Tietohallintojohtaja


Antti Vertanen

JAKELU

Toimeksiannon kohteena olevat henkilöt/organisaatiot